СОГЛАШ ЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Приморск 3 сентября 2020 г.

Государственное казенное образовательное учреждение Ленинградской
области «Приморская общеобразовательная школа-интернат, реализующая
адаптированные образовательные программы», именуемое в дальнейшем
«Ш кола-интернат», в лице директора Хлопцевой Наталья Ивановны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное
бюджетное учреждение культуры «Приморский краеведческий музей»,
именуемая в дальнейшем «М узей», в лице директора Колотовой Ирины
Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящее
соглашение о сотрудничестве, именуемое в дальнейшем «Соглашение», о
нижеследующем.

1. ПРЕДМ ЕТ СОГЛАШ ЕНИЯ
1.1. Предметом Соглашения является совместная деятельность Сторон по
обеспечению условий для реализации конституционных прав граждан
Российской Федерации на пользование учреждениями культуры, доступ к
культурным ценностям и участие в культурной жизни.

2. П РАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Музей обязуется:
2.1.1. Проводить в объектах культурного наследия, находящихся в
пользовании и оперативном управлении Музея, программы музейных занятий
для групп обучающихся Школы-интерната численностью не более двенадцати
человек с обязательным сопровождением педагогом Школы-интерната,
именуемые в дальнейшем «Занятия».
2.1.2. Не менее чем за десять дней до планируемого Занятия принимать заявки
Школы-интерната на Занятия и согласовывать программу каждого Занятия
(дату, время, количество обучающихся, особенности маршрута).
2.1.3. Предоставлять квалифицированных специалистов из числа сотрудников
Музея для Занятий.

2.2. Ш кола-интернат обязуется:
2.2.1. Не менее чем за десять рабочих дней до планируемого Занятия подавать
заявки музею на Занятия и согласовывать программу каждого Занятия (дату,
время, количество обучающихся, особенности маршрута).
2.2.2. Направлять в музей организованные группы обучающихся Школы-
интернат численностью не более двенадцати человек с обязательным
сопровождением педагогом Школы-интерната.
2.2.3. Не менее чем за два рабочих дня до планируемого Занятия сообщать
музею обо всех изменениях в заявке.

3. УСЛОВИЯ СОГЛАШ ЕНИЯ.
3.1. Условия Соглашения направлены на безвозмездное удовлетворение
потребностей Школы-интерната и Музея, достижение целей, определённых

Уставом Музея и Уставом Школы-интерната. Стороны не вносят никакого
имущества и не имеют общего имущества.
3.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения
обязательств по Соглашению отодвигается соразмерно времени, в течение
которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
3.3. Стороны несут ответственность за соблюдение требований при работе
(сбор, обработка, хранение) с персональными данными обучающихся.
3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШ ЕНИЯ, ПОРЯДОК ЕГО  ИЗМЕНЕНИЯ
4.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и
действует по 31 декабря 2023 года.
4.2. Условия, на которых заключено Соглашение, могут быть изменены по
соглашению Сторон.
4.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Г осударственное казенное
образовательное учреждение
Ленинградской области
«Приморская общеобразовательная
школа-интернат, реализующая
адаптированные образовательные
программы»
188910 Ленинградская область, г.
Приморск, наб. Лебедева д.44

Директор

бюджетное
культуры

краеведческий

Муниципальное
учреждение
«Приморский
музей»
188910 Ленинградская область, г.
Приморск, ул. Заводская, д.5

УКолотова И.Н.

'Э' ,  "  П I/] и